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antager jeg, at det ubetinget vil være for- 
maalstjenligy naar vi en Gang skal til at 
anlazgge en Bane der, at vi saa komme over 
Lamniefjords Dæmningen, saa har man strax 
Forbindelse med det brede Opland, og 
man har der den hurtigst mulige Vei 
til de øvrige Forbindelseslinieu ligesom man 
ogsaa faar et langt lettere Terrain at an- 
lægge paa, end naar vi skal den mere vanske- 
lige Vei over Draget, som man kalder det. 
Denne fører ganske vist lige ind forbi det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 5te 
Valgkreds (Rasmussen), men Veien gaar 
gjennem store Banker og Huller, medens den 
anden Linie vil falde paa et mere naturligt 
Terrain og skaffer Odsherred Forbindelse med 
Kjøbenhavn paa en langt kortere og lettere 
Maade, end naar man skal gjøre den store 
Krumning til Jyderup og derfra tilbage til 
Holbæk, hvorved Banen forlænges et betyde- 
lig Antal Mit. Hvorledes Forbindelsen 
mellem Slagelse og det nordvestlige Sjælland 
bedst kan tilveiebringes, skal jeg forøvrigt 
ikke komme dybere ind paa 홢홢 vi maa jo 
ikke komme for dybt ind paa -disse Spørgs- 
maal her 홢 men jeg har kun villet berøre, 
at der her maa tages et nyt Moment med i 
Betragtning. Jeg veed nok, at det ærede 
Medlem for Holbæk Amts 3die Valgkreds 
(Tauber) har sin Plan om denne Forbindelse 
nemlig en Gaffelbane over Vedby med to 
Arme til Tølløse og Bærslev. Jeg er nu 
ikke sag sikker paa, om ikke en mere liget 
Linie, der skærer over ved Mørkøv eller 
Regstrup og gaar over Dæmningen, kunde 
blive billi ere, men det er dog kun Noget, 
jeg hensti er. Vi maa imidlertid, naar vi 
komme videre ind paa det her begyndte 
System og altsaa ville forbinde de to mod- 
satte Hjørner afSjælland, saa at de to lange 
Jernbanearme der strække sig ud, kunne 
komme i naturlig Samkvem med hinanden, 
ikke glemme det forandrede Forhold, der er 
kommet til Stede her. Vi maa komme bort 
fra den gamle Tanke om Jyderupliiiieii og 
hellere trække en Odsyerredbane over Lamme- 
fjordsdæmningen, hvorved vi bringe Ods- 
herred i den nemmeste og natiirligste For- 
bindelse med Kjøbenhavn. 

T a a b e r :  Hvad der nærmest foranledi- 
«er mig til at tage Ordet igjen, er forskjel- 
ige Bemærkninger, som forekom i det lange 

Foredrag, som det ærede Medlem for Veile 
Amts 2den Valgkreds (Berg) holdt. Jeg 
tror ikke, at man kan opstille nogen alminde- 
lig Regn, saaledes som det ærede Medlem 
var til øielig til at gjøre, for den Maade, 
hvorpaa Jernbaner i et Land, og særlig 
ogsag i vort Land, for Fremtiden bør an- 

begges. Thi der kan gjøre sig meget for- 
skjellige Forhold gjældende, og dersom der 
bliver opstillet saadanne almindelige Regler 
som den, at Staten skal anlægge alle Jern- 
baner, saa vil Følgen blive den, at mang- 
foldige Ecgne, som ere i Stand til selv at 
anlægge Jernbaner og kunde ønske at faae 
det gjort, dog vilde blive nødte til at vente, 
indtil Staten vil anlægge dem. Jeg tør 
maaske tilføie, at vi her paa Sjælland vilde 
være særlig ugunstig stillede i saa Henseende 
og komme til at vente særlig længe. Jeg 
tror ikke, at det er med Rette, at man kan 
beskylde den ærede Jndenrigsminister for at 
have været partisk ligeoverfor Sjællænderne 
i Sammenligning med Jyderne. Det er 
overhovedet en mærkelig Beskyldning at 
fremsætte mod vore Jndeiirigsministre, der 
som bekjendt omtrent alle, i alt Fald i lang 
Tid, have været fra J  llands Jeg vil ikke 
fremsætte nogen Besky dning for det Mod- 
satte, men jeg tror, det er en meget uberet- 
tiget Anke imod nogen af vore Jndenrigs- 
ministre, at de skulde have været partiske til 
Bedste, for Sjælland ligeover for Jylland. 
Tvertimod! 홢- For at forlade den personlige 
Side af Sagen og holde mig til det Faktiske, 
tror jeg, man maa indrømme, at Sjælland 
er kommet til at staa meget stilbage med sine 
Baner, og det paa Grund af det S  stem, som er 
fulgt overfor Sjælland. Sjæ and er rig- 
tignok den første Landsdel, som fik en Bane 
nemlig fra Kjobenhlivn til Korsør, men 
denne Bane blev rigtignok for sin vestlige 
Dels Vedkommende ikke anlagt med nogen- 
sonihelst sjællandsk Interesse for Nie, men 
kun med den Ting for Die hurtigst muligt 
at kjøre gennem Sjælland og befordre 
Jyder og Fk)nboer, Svenskere og Tydskere 
saa hurtig som mulig gjennem Sjælland, 
Noget, der ogsaa fremgaar deraf, at denne 
Bane blev ført langt bort tra jøbstæderne 
og ikke fik nogen Landstation, hvad den 
heller ikke har faaet endnu. Endnu i dette 
Øieblik, da der findes Forslag paa Finants- 
loven om en hel Række af Landstationen 
som jeg under de paagjældende Egne meget 

ve l  og vil stemme for, er der inaen Mini- 
ster, der vil stille Forslag om Landstationer 
paa Sjælland. Skulde vi have en, saa veed 
man, hvor  vanskeligt det er, det veed og- 
saa det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds, der, hvad jeg si· er til hans 
Pris, kæmpede som en Løve for den lille 
Landstatiom den eneste Landstation, vi 
have faaet paa Sjælland. Skulde vi sam- 
menligne Sjælland med Jylland med Hen- 
syn til Baner, faa mangle vi, hvad Jy- 
derne fik bygget for Statens Regning, nem- 
lig, en Vestkystbane, en Bane gjennem den 


